MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 9 8 , DE I 6 DE AGOSTO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n°75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.083972/2018-

71,

RESOLVE:

Art. 1° Designar a servidora CLARA MARIA COSME CARDOSO,

matricula 3198-4, Analista do MPU/Saúde/Serviço Social da carreira do Ministério

Público da Unido, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o

cargo em comissão de Assessor Chefe Especial da Assessoria Especial de Promoção da

Saúde e da Qualidade de Vida da Vice -Procuradoria -Geral de Justiça Jurídico -

Administrativa, código CC-03 (53030022).

Art. 2° Dispensar a servidora CLARA MARIA COSME CARDOSO,

matricula 3198-4, Analista do MPU/Sande/Serviço Social da carreira do Ministério

Público da Unido, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Setor de

Acolhimento e Acompanhamento da Vice -Procuradoria -Geral de Justiça Jurídico -

Administrativa, código FC 03

Dê-se ciê

LE

pra e e publique-se.

O RO
,1 ks

OE BESSA

X:\2018\PGJPORTARIAS\CC e FC - PGPCLARA MARIA COSME CARDOSO (Subst.) - 08191.083972-2018-71 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.350, 27 DE AGOSTO DE 2018.